

Reconstructia Penitenciarului nr. 5-Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3-1-3 Echipament electric de forta (85/24.06/2013-2-EEF)

Valoarea de deviz 672 602,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	CH05B	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (se aplica doar in cazul in care mina curenta se procura din comert)	m	5,00	73,15 66,31	365,75 331,55
2	CD09A	Pereti din placi plane din azbociment cu termoizolatie montate pe rigle metalice sau din beton armat, la inaltimei pina la 12 m inclusiv dispuse in fata riglelor Material marunt (electrozi, vopsea, miniu de plumb, aracet, snur din vata minerala)=1,05	m2	0,51	148,68 63,43	75,82 32,35
		<i>Total</i>	lei			441,57
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			87,33
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			4,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			91,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			9,18
		<i>Total</i>	100,00 +			101,01
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			4,04

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				546,62 451,23
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1. Teren sportiv				
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,00	735,35 133,77	1 470,69 267,54
4	08-03-575-1	Dispozitiv - intrerupatoare automate, separatoare de sarcina	buc	17,00	66,52 64,58	1 130,89 1 097,85
5	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,90	3 037,42 1 372,31	5 771,11 2 607,39
6		Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m	95,00	3,75 0,00	356,25 0,00
7		Teava PVC rigida pentru electromontaj d=16 mm	m	95,00	3,75 0,00	356,25 0,00
8	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	4,61	450,23 388,63	2 075,57 1 791,58
9		Cablu BBГНГ-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	170,00	17,00 0,00	2 890,00 0,00
10		Conductor electric tip ПБ 1x1.5 mm2	m	286,00	4,50 0,00	1 287,00 0,00
11		Cablu CYCY 2x1.5 mm2	m	5,00	11,00 0,00	55,00 0,00
12	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	9,80	763,05 645,79	7 477,89 6 328,76
13		Cablu BBГНГ-LS-0.66 3x6 mm2	m	561,00	65,00 0,00	36 465,00 0,00
14		Cablu BBГНГ-LS-0.66 3x10 mm2	m	419,00	102,00 0,00	42 738,00 0,00
15	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,06	2 513,38 2 277,57	150,80 136,65

1	2	3	4	5	6	7
16		Intrerupator instalatie deschisa cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc	6,00	44,00 0,00	264,00 0,00
17	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,06	2 766,05 2 531,27	165,96 151,88
18		Intrerupator instalatie deschisa cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc	6,00	55,00 0,00	330,00 0,00
19	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	3,00	105,19 82,45	315,58 247,36
20	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc	47,00	30,51 28,83	1 434,09 1 355,01
21		Doze de derivatie de tip Y-197 YXJI4	buc	3,00	40,00 0,00	120,00 0,00
22		Cutie de distributie pentru instalatie deschisa KM41237 cu capac IP44	buc	44,00	44,00 0,00	1 936,00 0,00
23	08-03-592-1	Dulie: de perete sau de tavan	100 buc	0,01	3 737,37 3 344,28	37,37 33,44
24		Dulie de perete	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
25	08-03-595-2	Corp de iluminat cu lampi cu mercur pe console pe pereti, coloane si ferme, inclusiv montarea ARD	100 buc	0,43	23 820,62 16 779,06	10 242,87 7 215,00
26		Corp de iluminat de tip HBA pentru lampa ДHaT 250W cu grila de protectie	buc	39,00	800,00 0,00	31 200,00 0,00
27		Corp de iluminat stradal de tip ЖKY pentru lampa ДHaT 250W	buc	4,00	900,00 0,00	3 600,00 0,00
28	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,02	10 085,72 6 688,56	201,71 133,77
29		Corp iluminat luminiscent ARCTIC 2x36, IP54	buc	2,00	450,00 0,00	900,00 0,00
30	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc	0,10	9 253,19 5 385,44	925,32 538,54
31		Corp de iluminat cu lampi incandescente 60W, HIII 1101-	buc	7,00	215,00 0,00	1 505,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		60, IP54				
32		Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HClI 09-100-001, IP54	buc	3,00	240,00 0,00	720,00 0,00
33		Lampa incandescenta 60W	buc	7,00	14,00 0,00	98,00 0,00
34		Lampa incandescenta 100W	buc	4,00	17,00 0,00	68,00 0,00
35		Lampa cu mercur tip ДHaT 250W	buc	43,00	130,00 0,00	5 590,00 0,00
36		Lampa luminiscenta TL-D, 36W	buc	4,00	28,00 0,00	112,00 0,00
		Total Capitolul 2.1. Teren sportiv Inklusiv salariu				162 020,36 21 904,77
		2.2. Capitolul 2.2. Substatia de transformare				
37	08-01-025-1	Substatia de transformatiori completa, tensiune pina la 10 kV, cu transformator, putere pina la 400 kV A	buc	1,00	5 799,52 1 781,69	5 799,52 1 781,69
38	08-01-026-1	Instalatii complete de distributie 6-10 kV: dulap de montare exterioara cu coridor de deservire cu intreruptor	buc	2,00	3 229,41 2 237,21	6 458,82 4 474,42
39	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare	buc	3,00	1 568,09 841,84	4 704,27 2 525,51
40	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	735,35 133,77	735,35 133,77
41	08-03-575-1	Dispozitiv - intrerupatoare automate, separatoare de sarcina	buc	5,00	66,52 64,58	332,62 322,90
42	08-03-603-1	Cutie cu transformatiori coboritori	buc	1,00	105,19 82,45	105,19 82,45
43	08-02-170-2	Manson terminal, cu carcasa din material plastic, cu umplutura de compound din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 35 kV, sectiunea conductorilor, pina la: 120 mm2	buc	2,00	934,61 922,56	1 869,23 1 845,12
44		Mufa de conexiune 3KHTп-10-10-70/120	buc	2,00	1 500,00 0,00	3 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
45	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	206,46 162,02	206,46 162,02
46	08-03-521-16	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A	buc	1,00	313,61 246,78	313,61 246,78
47	08-02-407-17	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 50 mm	100 m	0,10	5 370,15 2 323,70	537,02 232,37
48		Teava din otel Dn=50 mm	m	10,00	0,00 0,00	0,00 0,00
49	08-02-407-18	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 80 mm	100 m	0,10	7 486,90 3 350,05	748,69 335,00
50		Teava din otel D=80 mm	m	10,00	0,00 0,00	0,00 0,00
51	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,00	450,23 388,63	450,23 388,63
52		Cablu ВВГнг-0.66 3x1.5 mm2	m	70,00	17,00 0,00	1 190,00 0,00
53		Cablu ВВГнг-0.66 2x1.5 mm2	m	30,00	12,00 0,00	360,00 0,00
54	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata, montare aparenta	100 buc	0,20	5 553,73 4 387,93	1 110,75 877,59
55		Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 220V	buc	2,00	45,00 0,00	90,00 0,00
56	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc	3,00	222,05 120,51	666,16 361,53
57		Intrerupator instalatie deschisa rotativ, cu protectie contra scinteiilor, IP54, 16A, 220V	buc	3,00	44,00 0,00	132,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
58	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc	0,05	9 278,19 5 385,44	463,91 269,27
59		Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HCII 21-100-001, IP54	buc	5,00	250,00 0,00	1 250,00 0,00
60	08-03-592-1	Dulie: de perete sau de tavan	100 buc	0,02	3 737,37 3 344,28	74,75 66,89
61		Dulie de perete	buc	2,00	30,00 0,00	60,00 0,00
62		Lampa incandescenta 100W	buc	7,00	17,00 0,00	119,00 0,00
63	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=5 m	10 buc	0,90	3 212,22 478,00	2 891,00 430,20
64	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	1,05	2 075,10 1 158,97	2 178,85 1 216,91
65	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,80	4 231,77 1 095,54	3 385,41 876,43
66	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	1,75	5 851,75 1 228,16	10 240,56 2 149,28
67	08-02-152-12	Constructii metalice de cablu: suspensie pentru pozarea cablurilor sub plansee cu suport: separat, masa pina la 8 kg	100 buc	0,01	7 643,21 2 617,76	76,43 26,18
68		Constructie pentru prinderea izolatorilor	buc	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00
		Total Capitolul 2.2. Substatia de transformare Inclusiv salariu				49 549,82 18 804,94
		<i>Total</i>	lei			211 570,18
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			9 770,33
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			10 766,59

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			232 107,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			30 939,38
		<i>Total</i>	100,00 +			263 046,49
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			10 521,86
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				273 568,35 40 709,71
		3. Capitolul 3. Utilaj				
		3.1. Capitolul 3.1. Teren sportiv				
69		Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 24 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ІІҚPH-243-1-36-YXJI3, IP31	buc	1,00	$\frac{500,00}{0,00}$	$\frac{500,00}{0,00}$
70		Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ІІҚPH-123-1-36-YXJI3, IP31	buc	1,00	$\frac{380,00}{0,00}$	$\frac{380,00}{0,00}$
71		Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A	buc	2,00	$\frac{55,00}{0,00}$	$\frac{110,00}{0,00}$
72		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc	6,00	$\frac{28,00}{0,00}$	$\frac{168,00}{0,00}$
73		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=16A, U=230V, Icu=4.5A	buc	9,00	$\frac{28,00}{0,00}$	$\frac{252,00}{0,00}$
74		Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/12	buc	1,00	$\frac{950,00}{0,00}$	$\frac{950,00}{0,00}$
75		Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 36V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/36	buc	2,00	$\frac{950,00}{0,00}$	$\frac{1\,900,00}{0,00}$
		Total Capitolul 3.1. Teren sportiv Inclusiv salariu				4 260,00
		3.2. Capitolul 3.2. Substatia de transformare				

1	2	3	4	5	6	7
76		Transformator de forta uleios de tip TM400/10/0.4, conectarea bobinelorD/YH-11	buc	1,00	130 000,00 0,00	130 000,00 0,00
77		Camera KCO-386-031060Y3	buc	1,00	35 000,00 0,00	35 000,00 0,00
78		Camera KCO-386-041010Y3	buc	1,00	35 000,00 0,00	35 000,00 0,00
79		Panou de intrare ИО-70-1-34Y3	buc	1,00	25 000,00 0,00	25 000,00 0,00
80		Panou liniar ИО-70-1-09Y3	buc	1,00	25 000,00 0,00	25 000,00 0,00
81		Panou liniar ИО-70-1-07Y3	buc	1,00	25 000,00 0,00	25 000,00 0,00
82		Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИПН-123-1-36-YXJ13, IP31	buc	1,00	380,00 0,00	380,00 0,00
83		Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=25A	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
84		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc	4,00	28,00 0,00	112,00 0,00
85		Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 36V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/36	buc	1,00	950,00 0,00	950,00 0,00
86		Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta de tip ЯРП-250-Y3	buc	1,00	1 450,00 0,00	1 450,00 0,00
87		Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta de tip ЯРП-400-Y3	buc	1,00	2 350,00 0,00	2 350,00 0,00
88		Covor dielectric	buc	5,00	270,00 0,00	1 350,00 0,00
89		Incaltaminte dielectrica	buc	1,00	330,00 0,00	330,00 0,00
90		Manusi dielectrice	buc	1,00	180,00 0,00	180,00 0,00
		Total Capitolul 3.2. Substatia de transformare Inclusiv salariu				282 127,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				286 387,00
		Total	lei			560 501,97
		TVA	20,00 %			112 100,39
		Total deviz:				672 602,36
		Inclusiv salariu				41 160,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia Penitenciarului nr. 5-Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-1-3 Echipament electric de forta (85/24.06/2013-2-EEF)

Valoarea de deviz 672 602,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-1-3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	706,0304	57,66	40 709,71
2.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,51	57,66	29,41
3.	7422010060100	Timplar	h-om	5,75	57,66	331,55
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,051	57,66	2,94
		Total manopera				41 160,94

Material:

1.	06480415804	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 24 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ІІІРН-243-1-36-YXJІ3, IP31	buc	1,00	500,00	500,00
2.	06480415805	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ІІІРН-123-1-36-YXJІ3, IP31	buc	1,00	380,00	380,00
3.	06480415807	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A	buc	2,00	55,00	110,00
4.	06480415808	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc	6,00	28,00	168,00
5.	06480415809	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=16A, U=230V, Icu=4.5A	buc	9,00	28,00	252,00
6.	06480415810	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/12	buc	1,00	950,00	950,00
7.	06480415811	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 36V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/36	buc	2,00	950,00	1 900,00
8.	06480415812	Transformator de forta uleios de tip TM400/10/0.4, conectarea bobinelor D/YH-11	buc	1,00	130 000,00	130 000,00
9.	06480415813	Camera KCO-386-031060Y3	buc	1,00	35 000,00	35 000,00
10.	064804158147	Camera KCO-386-041010Y3	buc	1,00	35 000,00	35 000,00
11.	064804158149	Panou de intrare ІІІО-70-1-34Y3	buc	1,00	25 000,00	25 000,00
12.	064804158150	Panou liniar ІІІО-70-1-09Y3	buc	1,00	25 000,00	25 000,00
13.	064804158151	Panou liniar ІІІО-70-1-07Y3	buc	1,00	25 000,00	25 000,00
14.	064804158153	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ІІІРН-123-1-36-YXJІ3, IP31	buc	1,00	380,00	380,00
15.	064804158154	Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=25A	buc	1,00	25,00	25,00
16.	064804158155	Intrerupator automat monopolar, caracteristica	buc	4,00	28,00	112,00

		B, In=6A, U=230V, Icu=4.5A				
17.	064804158156	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 36V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/36	buc	1,00	950,00	950,00
18.	064804158157	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta de tip ЯПИ-250-Y3	buc	1,00	1 450,00	1 450,00
19.	064804158158	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta de tip ЯПИ-400-Y3	buc	1,00	2 350,00	2 350,00
20.	064804158159	Covor dielectric	buc	5,00	270,00	1 350,00
21.	064804158160	Incaltaminte dielectrica	buc	1,00	330,00	330,00
22.	064804158161	Manusi dielectrice	buc	1,00	180,00	180,00
23.	1010025	Snur de azbest de destinatie generala ("ШАОН-1"), diametru 3,0-5,0 mm	t	0,001	0,00	0,00
24.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0052	0,00	0,00
25.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0005	25 000,00	12,50
26.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0024	18 000,00	45,00
27.	1010622	Pinza simpla nevopsita - bruta (stofa)	10 m	0,06	0,00	0,00
28.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0000	0,00	0,00
29.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,0005	26 750,00	13,38
30.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0044	26 750,00	117,70
31.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	25 000,00	0,00
32.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0005	45 000,00	22,50
33.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0042	28 330,00	118,99
34.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0729	28 330,00	2 065,26
35.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0184	28 330,00	521,27
36.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0098	28 330,00	277,63
37.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0147	600,00	8,88
38.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0024	40 000,00	96,00
39.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	10,1833	54,50	554,99
40.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,025	0,00	0,00
41.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,2551	25,00	156,38
42.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	59,662	0,15	8,95
43.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,9607	45,00	43,23
44.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	59,662	12,00	715,94
45.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,2923	28 330,00	8 280,86
46.	1019692	Bratara	buc	7,00	0,00	0,00
47.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,098	54,50	5,34
48.	1019852	Vopsea	kg	9,1222	50,00	456,11
49.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,052	0,00	0,00
50.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0002	0,00	0,00
51.	1139042	Clei "ВМК-5k"	kg	0,38	0,00	0,00
52.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,051	30 000,00	1 530,00
53.	2320166200676	White spirit	kg	0,15	28,00	4,20
54.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,05	0,00	0,00
55.	2430226102850	Chit divers pe baza de poliizobutilena SL 10	kg	0,3213	0,00	0,00
56.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,8568	35,00	29,99
57.	2710703518278	Otel profilat U 10	kg	1,8743	0,00	0,00
58.	2732103646350	Panouri pentru pereti din placi plane de azbociment cu termoizolatie (azbopan)	m2	0,5462	0,00	0,00
59.	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	5,10	0,00	0,00
60.	2840136312091	Profil din tabla indoita de 2 mm	kg	2,3562	0,00	0,00
61.	2874115837745	Suruburi	buc	30,00	1,00	30,00
62.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,1607	0,00	0,00
63.	5009030	Flanse	10 buc	1,90	25,00	47,50

64.	5009031	Scoabe	10 buc	18,85	0,50	9,43
65.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5,0831	55,00	279,57
66.	5009053	Papuci de cablu din aluminiu	buc	18,00	2,00	36,00
67.	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	6,12	50,00	306,00
68.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	21,10	5,50	116,05
69.	5009061	Fisa de izolatie	buc	222,202	0,50	111,10
70.	5009062	Papuci de cablu	buc	71,46	2,00	142,92
71.	5009070	Racordari	10 buc	3,42	5,00	17,10
72.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	7,60	0,00	0,00
73.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0245	250,00	6,13
74.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	48,24	5,60	270,14
75.	5009113	Prezoane	buc	4,08	0,00	0,00
76.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,1236	0,00	0,00
77.	5009127	Priza de lemn	100 buc	0,0309	0,00	0,00
78.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1938	55,00	10,66
79.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,6637	45,00	74,87
80.	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,056	0,00	0,00
81.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,5512	200,00	110,24
82.	5009619	Ate de cusut	kg	0,013	13,00	0,17
83.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0288	200,00	5,76
84.	5009627	Banda "ΦΥΜ"	kg	0,007	12,00	0,08
85.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	1,836	35,00	64,26
86.	5045154683213204	Lampa incandescenta 100W	buc	7,00	17,00	119,00
87.	5045154688201	Corp de iluminat stradal de tip ЖКУ pentru lampa ДНaT 250W	buc	4,00	900,00	3 600,00
88.	5045154688202	Corp iluminat luminiscent ARCTIC 2x36, IP54	buc	2,00	450,00	900,00
89.	5045154688203	Corp de iluminat cu lampi incandescente 60W, HPII 1101-60, IP54	buc	7,00	215,00	1 505,00
90.	5045154688204	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HPII 09-100-001, IP54	buc	3,00	240,00	720,00
91.	5045154688205	Lampa incandescenta 60W	buc	7,00	14,00	98,00
92.	5045154688206	Lampa incandescenta 100W	buc	4,00	17,00	68,00
93.	5045154688207	Lampa cu mercur tip ДНaT 250W	buc	43,00	130,00	5 590,00
94.	5045154688208	Lampa luminiscenta TL-D, 36W	buc	4,00	28,00	112,00
95.	50451546885454	Constructie pentru prinderea izolatoarelor	buc	1,00	0,00	0,00
96.	50451546889	Interrupator instalatie deschisa cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc	6,00	44,00	264,00
97.	504515468891	Interrupator instalatie deschisa cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc	6,00	55,00	330,00
98.	504515468893	Doze de derivatie de tip Y-197 YXJI4	buc	3,00	40,00	120,00
99.	504515468894	Cutie de distributie pentru instalatie deschisa KM41237 cu capac IP44	buc	44,00	44,00	1 936,00
100.	504515468898	Dulie de perete	buc	3,00	30,00	90,00
101.	504515468899	Corp de iluminat de tip НБА pentru lampa ДНaT 250W cu grila de protectie	buc	39,00	800,00	31 200,00
102.	50460415214086	Cablu BBΓHr-0.66 3x1.5 mm2	m	70,00	17,00	1 190,00
103.	50460415214087	Cablu BBΓHr-0.66 2x1.5 mm2	m	30,00	12,00	360,00
104.	5079001	Conductor	m	106,64	0,00	0,00
105.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,048	0,00	0,00
106.	540184849780754054	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m	95,00	3,75	356,25
107.	5420032	Lubrifiant nr. 9	t	0,0003	0,00	0,00
108.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,102	0,00	0,00
109.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,374	75,00	328,05
110.	5480654104564	Interrupator instalatie deschisa rotativ, cu protectie contra scintei, IP54, 16A, 220V	buc	3,00	44,00	132,00
111.	5480654104568	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HPII 21-100-001, IP54	buc	5,00	250,00	1 250,00
112.	54806541058768	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 220V	buc	2,00	45,00	90,00

113.	57860458487	Mufa de conexiune 3KHTП-10-10-70/120	buc	2,00	1 500,00	3 000,00
114.	57860458489	Teava din otel Dn=50 mm	m	10,00	0,00	0,00
115.	57860458490	Teava din otel D=80 mm	m	10,00	0,00	0,00
116.	84849780754054	Teava PVC rigida pentru electromontaj d=16 mm	m	95,00	3,75	356,25
117.	86848089790	Cablu BBΓHr-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	170,00	17,00	2 890,00
118.	86848089791	Conductor electric tip ПБ 1x1.5 mm2	m	286,00	4,50	1 287,00
119.	86848089792	Cablu CYCY 2x1.5 mm2	m	5,00	11,00	55,00
120.	8684808987100	Cablu BBΓHr-LS-0.66 3x10 mm2	m	419,00	102,00	42 738,00
121.	868480898799	Cablu BBΓHr-LS-0.66 3x6 mm2	m	561,00	65,00	36 465,00
Total materiale de construcții						440 259,62

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	15,4755	450,00	6 963,98
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	83,407	55,00	4 587,39
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	32,678	85,00	2 777,63
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,0536	50,00	2,68
5.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,051	264,50	13,49
6.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,848	55,00	46,64
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1742	25,00	154,35
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,196	35,00	321,86
9.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,03	0,00	0,00
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,0791	272,00	2 197,52
Total utilaje de construcții						17 065,53

Total	lei	560 501,97
TVA	20,00 %	112 100,39

Total deviz:

**672 602,3
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia Penitenciarului nr. 5-
Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	CH05B	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (se aplica doar in cazul in care mina curenta se procura din comert)	m			73,15 66,31
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2320166200676	White spirit	kg	0,0300	28,00	0,84
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	1,00	6,00
	2430126104999	Serlac natural	kg	0,0100	0,00	0,00
	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	1,0200	0,00	0,00
2	CD09A	Pereti din placi plane din azbociment cu termoizolatie montate pe rigle metalice sau din beton armat, la inaltimei pina la 12 m inclusiv dispuse in fata riglelor Material marunt (electrozi, vopsea, miniu de plumb, aracet, snur din vata minerala)=1,05	m2			148,68 63,43
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2732103646350	Panouri pentru pereti din placi plane de azbociment cu termoizolatie (azbopan)	m2	1,0200	0,00	0,00
	2840136312091	Profil din tabla indoita de 2 mm	kg	4,4000	0,00	0,00
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,6000	35,00	58,80
	2710703518278	Otel profilat U 10	kg	3,5000	0,00	0,00
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,3000	0,00	0,00
	2430226102850	Chit divers pe baza de poliizobutilena SL 10	kg	0,6000	0,00	0,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,1000	264,50	26,45
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1. Teren sportiv				
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			735,35 133,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	54,50	8,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	50,00	1,50
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	30 000,00	450,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	85,00	65,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	272,00	27,20
4	08-03-575-1	Dispozitiv - intrerupatoare automate, separatoare de sarcina	buc			66,52 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	272,00	0,54
5	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 037,42 1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 750,00	56,32
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	54,50	52,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,15	2,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	0,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,50	3,35
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	55,00	869,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	85,00	229,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	272,00	29,92
6		Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m			3,75 0,00
	540184849780754054	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m	1,0000	3,75	3,75
7		Teava PVC rigida pentru electromontaj d=16 mm	m			3,75 0,00
	84849780754054	Teava PVC rigida pentru electromontaj d=16 mm	m	1,0000	3,75	3,75
8	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			450,23 388,63
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	600,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,05
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,50	4,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	45,00	2,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	272,00	5,44
9		Cablu BBГНГ-LS-0.66 3x1.5 mm2	m			17,00 0,00
	86848089790	Cablu BBГНГ-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	17,00	17,00
10		Conductor electric tip ПІВ 1x1.5 mm2	m			4,50 0,00
	86848089791	Conductor electric tip ПІВ 1x1.5 mm2	m	1,0000	4,50	4,50
11		Cablu CYCY 2x1.5 mm2	m			11,00 0,00
	86848089792	Cablu CYCY 2x1.5 mm2	m	1,0000	11,00	11,00
12	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			763,05 645,79
	1	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,79
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	600,00	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,05
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,50	4,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	45,00	2,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	75,00	24,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0800	450,00	36,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	272,00	21,76
13		Cablu BBΓHF-LS-0.66 3x6 mm2	m			65,00
						0,00
	868480898799	Cablu BBΓHF-LS-0.66 3x6 mm2	m	1,0000	65,00	65,00
14		Cablu BBΓHF-LS-0.66 3x10 mm2	m			102,00
						0,00
	8684808987100	Cablu BBΓHF-LS-0.66 3x10 mm2	m	1,0000	102,00	102,00
15	08-03-591-1	Interruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 513,38
						2 277,57
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 277,57
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	25 000,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	45,00	45,90
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	1,0300	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,00	8,25
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0300	450,00	13,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	272,00	8,16
16		Interrupator instalatie deschisa cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc			44,00
						0,00
	50451546889	Interrupator instalatie deschisa cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc	1,0000	44,00	44,00
17	08-03-591-4	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 766,05
						2 531,27
	1	Muncitor	h-om	43,9000	57,66	2 531,27
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	25 000,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	45,00	45,90
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	1,0300	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	272,00	10,88
18		Interrupator instalatie deschisa cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc			55,00
						0,00
	504515468891	Interrupator instalatie deschisa cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc	1,0000	55,00	55,00
19	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			105,19
						82,45
	1	Muncitor	h-om	1,4300	57,66	82,45
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	45,00	1,80
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	272,00	5,44
20	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc			30,51
						28,83
	1	Muncitor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00005	18 000,00	0,92
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	26 750,00	0,28
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	45 000,00	0,48
21		Doze de derivatie de tip Y-197 YXJ14	buc			40,00
						0,00
	504515468893	Doze de derivatie de tip Y-197 YXJ14	buc	1,0000	40,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
22		Cutie de distributie pentru instalatie deschisa KM41237 cu capac IP44	buc			44,00 0,00
	504515468894	Cutie de distributie pentru instalatie deschisa KM41237 cu capac IP44	buc	1,0000	44,00	44,00
23	08-03-592-1	Dulie: de perete sau de tavan	100 buc			3 737,37 3 344,28
	1	Muncitor	h-om	58,0000	57,66	3 344,28
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	25 000,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00026	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,5100	45,00	67,95
	5009127	Priza de lemn	100 buc	1,0300	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1200	450,00	54,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	9,5400	25,00	238,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	272,00	32,64
24		Dulie de perete	buc			30,00 0,00
	504515468898	Dulie de perete	buc	1,0000	30,00	30,00
25	08-03-595-2	Corp de iluminat cu lampi cu mercur pe console pe pereti, coloane si ferme, inclusiv montarea ARD	100 buc			23 820,62 16 779,06
	1	Muncitor	h-om	291,0000	57,66	16 779,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,8700	25,00	46,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	20,4000	5,50	112,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	2,00	204,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,0400	45,00	91,80
	5079001	Conductor	m	248,0000	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,00	8,25
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	1,7300	450,00	778,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	96,9000	55,00	5 329,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7300	272,00	470,56
26		Corp de iluminat de tip НБА pentru lampa ДНaT 250W cu grila de protectie	buc			800,00 0,00
	504515468899	Corp de iluminat de tip НБА pentru lampa ДНaT 250W cu grila de protectie	buc	1,0000	800,00	800,00
27		Corp de iluminat stradal de tip ЖКУ pentru lampa ДНaT 250W	buc			900,00 0,00
	5045154688201	Corp de iluminat stradal de tip ЖКУ pentru lampa ДНaT 250W	buc	1,0000	900,00	900,00
28	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			10 085,72 6 688,56
	1	Muncitor	h-om	116,0000	57,66	6 688,56
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	18 000,00	90,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,00	0,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	55,00	112,20
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	2,8000	0,00	0,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	50,00	134,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	55,00	2 332,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	272,00	728,96
29		Corp iluminat luminiscent ARCTIC 2x36, IP54	buc			450,00 0,00
	5045154688202	Corp iluminat luminiscent ARCTIC 2x36, IP54	buc	1,0000	450,00	450,00
30	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc			9 253,19 5 385,44
	1	Muncitor	h-om	93,4000	57,66	5 385,44
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	75,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	45,00	183,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	55,00	112,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	55,00	56,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,3100	75,00	23,25

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,8000	450,00	360,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,0000	55,00	2 200,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	272,00	217,60
31		Corp de iluminat cu lampi incandescente 60W, НПП 1101-60, IP54	buc			215,00 0,00
	5045154688203	Corp de iluminat cu lampi incandescente 60W, НПП 1101-60, IP54	buc	1,0000	215,00	215,00
32		Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HCTI 09-100-001, IP54	buc			240,00 0,00
	5045154688204	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HCTI 09-100-001, IP54	buc	1,0000	240,00	240,00
33		Lampa incandescenta 60W	buc			14,00 0,00
	5045154688205	Lampa incandescenta 60W	buc	1,0000	14,00	14,00
34		Lampa incandescenta 100W	buc			17,00 0,00
	5045154688206	Lampa incandescenta 100W	buc	1,0000	17,00	17,00
35		Lampa cu mercur tip ДHaT 250W	buc			130,00 0,00
	5045154688207	Lampa cu mercur tip ДHaT 250W	buc	1,0000	130,00	130,00
36		Lampa luminiscenta TL-D, 36W	buc			28,00 0,00
	5045154688208	Lampa luminiscenta TL-D, 36W	buc	1,0000	28,00	28,00
		2.2. Capitolul 2.2. Substatia de transformare				
37	08-01-025-1	Substatia de transformatiori completa, tensiune pina la 10 kV, cu transformator, putere pina la 400 kV A	buc			5 799,52 1 781,69
	1	Muncitor	h-om	30,9000	57,66	1 781,69
	1010025	Snur de azbest de destinatie generala ("ИИАОН-1"), diametru 3,0-5,0 mm	t	0,0010	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0070	28 330,00	198,31
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3600	54,50	74,12
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00018	0,00	0,00
	5009053	Papuci de cablu din aluminiu	buc	18,0000	2,00	36,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	7,1400	450,00	3 213,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	85,00	183,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1500	272,00	312,80
38	08-01-026-1	Instalatii complete de distributie 6-10 kV: dulap de montare exteriora cu coridor de deservire cu intreruptor	buc			3 229,41 2 237,21
	1	Muncitor	h-om	38,8000	57,66	2 237,21
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0002	0,00	0,00
	1010622	Pinza simpla nevopsita - bruta (stofa)	10 m	0,0300	0,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0020	28 330,00	56,66
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,8000	54,50	43,60
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	50,00	15,00
	5420032	Lubrifiant nr. 9	t	0,00017	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	1,2000	450,00	540,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4600	85,00	209,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	272,00	127,84
39	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare	buc			1 568,09 841,84
	1	Muncitor	h-om	14,6000	57,66	841,84

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	25,00	19,25
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,0400	50,00	102,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0041	250,00	1,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	200,00	0,96
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,6120	35,00	21,42
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0160	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,8000	450,00	360,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	272,00	217,60
40	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			735,35 133,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	54,50	8,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	50,00	1,50
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	30 000,00	450,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	85,00	65,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	272,00	27,20
41	08-03-575-1	Dispozitiv - intrerupatoare automate, separatoare de sarcina	buc			66,52 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	272,00	0,54
42	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			105,19 82,45
	1	Muncitor	h-om	1,4300	57,66	82,45
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	45,00	1,80
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	272,00	5,44
43	08-02-170-2	Manson terminal, cu carcasa din material plastic, cu umplutura de compound din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 35 kV, sectiunea conductorilor, pina la: 120 mm2	buc			934,61 922,56
	1	Muncitor	h-om	16,0000	57,66	922,56
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0024	0,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00612	250,00	1,52
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	200,00	6,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0072	200,00	1,44
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	272,00	1,09
44		Mufa de conexiune 3KHTп-10-10-70/120	buc			1 500,00 0,00
	57860458487	Mufa de conexiune 3KHTп-10-10-70/120	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
45	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			206,46 162,02
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	25,00	13,25
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	54,50	1,64
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	50,00	3,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	13,00	0,07
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,0720	75,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	272,00	1,09
46	08-03-521-16	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A	buc			313,61 246,78
	1	Muncitor	h-om	4,2800	57,66	246,78
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0140	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5400	25,00	13,50
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0500	54,50	2,73
	1019852	Vopsea	kg	0,0730	50,00	3,65
	5009062	Papuci de cablu	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	200,00	8,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	13,00	0,07
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0360	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1320	75,00	9,90
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,6500	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	272,00	1,09
47	08-02-407-17	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 50 mm	100 m			5 370,15 2 323,70
	1	Muncitor	h-om	40,3000	57,66	2 323,70
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 750,00	53,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,6000	54,50	87,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,9000	25,00	47,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,15	0,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	12,00	54,00
	1019692	Bratara	buc	40,0000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	50,00	34,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,3100	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	0,50	2,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	45,00	3,60
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0340	12,00	0,41
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,9100	450,00	409,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,0000	55,00	1 265,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,9000	85,00	841,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9100	272,00	247,52
48		Teava din otel Dn=50 mm	m			0,00 0,00
	57860458489	Teava din otel Dn=50 mm	m	1,0000	0,00	0,00
49	08-02-407-18	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 80 mm	100 m			7 486,90 3 350,05
	1	Muncitor	h-om	58,1000	57,66	3 350,05
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 750,00	53,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,6000	54,50	87,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,9000	25,00	47,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,15	0,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	12,00	54,00
	1019692	Bratara	buc	30,0000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	50,00	34,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	0,50	1,55
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	45,00	3,60
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0360	12,00	0,43
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	1,4500	450,00	652,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	34,2000	55,00	1 881,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,9000	85,00	926,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4500	272,00	394,40
50		Teava din otel D=80 mm	m			0,00
						0,00
	57860458490	Teava din otel D=80 mm	m	1,0000	0,00	0,00
51	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			450,23
						388,63
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	600,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,05
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,50	4,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	45,00	2,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	272,00	5,44
52		Cablu BBΓHF-0.66 3x1.5 mm2	m			17,00
						0,00
	50460415214086	Cablu BBΓHF-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	17,00	17,00
53		Cablu BBΓHF-0.66 2x1.5 mm2	m			12,00
						0,00
	50460415214087	Cablu BBΓHF-0.66 2x1.5 mm2	m	1,0000	12,00	12,00
54	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata, montare aparenta	100 buc			5 553,73
						4 387,93
	1	Muncitor	h-om	76,1000	57,66	4 387,93
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	28 330,00	396,62
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	40 000,00	100,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0240	54,50	1,31
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	25,00	68,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	0,15	1,46
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	12,00	117,12
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1200	450,00	54,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	85,00	394,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	272,00	32,64
55		Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 220V	buc			45,00
						0,00
	54806541058768	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 220V	buc	1,0000	45,00	45,00
56	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc			222,05
						120,51
	1	Muncitor	h-om	2,0900	57,66	120,51
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	54,50	3,81
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	25,00	1,63
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	0,15	0,09
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	45,00	0,32
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	12,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	54,50	0,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	50,00	2,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	30 000,00	60,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	2,00	6,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	13,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	85,00	11,05
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	272,00	1,09
57		Intrerupator instalatie deschisa rotativ, cu protectie contra scinteelelor, IP54, 16A, 220V	buc			44,00
						0,00
	5480654104564	Intrerupator instalatie deschisa rotativ, cu protectie contra scinteelelor, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	44,00	44,00
58	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc			9 278,19
						5 385,44
	1	Muncitor	h-om	93,4000	57,66	5 385,44
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	100,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	45,00	183,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	55,00	112,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	55,00	56,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	75,00	23,25
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,8000	450,00	360,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,0000	55,00	2 200,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	272,00	217,60
59		Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HCTI 21-100-001, IP54	buc			250,00
						0,00
	5480654104568	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HCTI 21-100-001, IP54	buc	1,0000	250,00	250,00
60	08-03-592-1	Dulie: de perete sau de tavan	100 buc			3 737,37
						3 344,28
	1	Muncitor	h-om	58,0000	57,66	3 344,28
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	25 000,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00026	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,5100	45,00	67,95
	5009127	Priza de lemn	100 buc	1,0300	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1200	450,00	54,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	9,5400	25,00	238,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	272,00	32,64
61		Dulie de perete	buc			30,00
						0,00
	504515468898	Dulie de perete	buc	1,0000	30,00	30,00
62		Lampa incandescenta 100W	buc			17,00
						0,00
	5045154683213204	Lampa incandescenta 100W	buc	1,0000	17,00	17,00
63	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=5 m	10 buc			3 212,22
						478,00
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	28 330,00	2 294,73
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	40 000,00	80,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	54,50	42,51
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	85,00	215,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	272,00	38,08
64	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund,	100 m			2 075,10

1	2	3	4	5	6	7
		diametru 6 mm				1 158,97
	1	Muncitor	h-om	20,1000	57,66	1 158,97
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	28 330,00	113,32
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	28 330,00	113,32
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	54,50	49,05
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,15	1,23
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	12,00	98,40
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	50,00	100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	0,50	0,75
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	5,60	75,04
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	85,00	285,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	272,00	29,92
65	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			4 231,77 1 095,54
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,54
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	28 330,00	113,32
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,5500	54,50	29,97
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,15	1,23
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	12,00	98,40
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	28 330,00	2 294,73
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	50,00	100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	0,50	0,75
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	5,60	75,04
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1900	450,00	85,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	85,00	285,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	272,00	51,68
66	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			5 851,75 1 228,16
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,16
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	28 330,00	113,32
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	54,50	70,85
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,15	1,23
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	12,00	98,40
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	28 330,00	3 682,90
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	50,00	115,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	0,50	0,75
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	5,60	75,04
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	85,00	285,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	272,00	68,00
67	08-02-152-12	Constructii metalice de cablu: suspensie pentru pozarea cablurilor sub plansee cu suport: separat, masa pina la 8 kg	100 buc			7 643,21 2 617,76
	1	Muncitor	h-om	45,4000	57,66	2 617,76
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00608	40 000,00	400,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	5,2500	54,50	286,13
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	1,5600	450,00	702,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	37,8000	85,00	3 213,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	272,00	424,32
68		Constructie pentru prinderea izolatoarelor	buc			0,00 0,00
	50451546885454	Constructie pentru prinderea izolatoarelor	buc	1,0000	0,00	0,00
		3. Capitolul 3. Utilaj				
		3.1. Capitolul 3.1. Teren sportiv				
69		Tablou de distributie din metal montat	buc			500,00

1	2	3	4	5	6	7
		aparent pe perete, avind capacitatea de 24 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИПН-243-1-36-УХЛ3, IP31				0,00
	06480415804	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 24 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИПН-243-1-36-УХЛ3, IP31	buc	1,0000	500,00	500,00
70		Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИПН-123-1-36-УХЛ3, IP31	buc			380,00
	06480415805	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИПН-123-1-36-УХЛ3, IP31	buc	1,0000	380,00	380,00
71		Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A	buc			55,00
	06480415807	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A	buc	1,0000	55,00	55,00
72		Intreprupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc			28,00
	06480415808	Intreprupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	28,00	28,00
73		Intreprupator automat monopolar, caracteristica B, In=16A, U=230V, Icu=4.5A	buc			28,00
	06480415809	Intreprupator automat monopolar, caracteristica B, In=16A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	28,00	28,00
74		Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/12	buc			950,00
	06480415810	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/12	buc	1,0000	950,00	950,00
75		Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 36V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/36	buc			950,00
	06480415811	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 36V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/36	buc	1,0000	950,00	950,00
		3.2. Capitolul 3.2. Substatia de transformare				
76		Transformator de forta uleios de tip TM400/10/0.4, conectarea bobinelorD/YH-11	buc			130 000,00
	06480415812	Transformator de forta uleios de tip TM400/10/0.4, conectarea bobinelorD/YH-11	buc	1,0000	130 000,00	130 000,00
77		Camera KCO-386-031060Y3	buc			35 000,00
	06480415813	Camera KCO-386-031060Y3	buc	1,0000	35 000,00	35 000,00
78		Camera KCO-386-041010Y3	buc			35 000,00
	064804158147	Camera KCO-386-041010Y3	buc	1,0000	35 000,00	35 000,00
79		Panou de intrare ИҚО-70-1-34Y3	buc			25 000,00
	064804158149	Panou de intrare ИҚО-70-1-34Y3	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
80		Panou liniar ИҚО-70-1-09Y3	buc			25 000,00
	064804158150	Panou liniar ИҚО-70-1-09Y3	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
81		Panou liniar ИҚО-70-1-07Y3	buc			25 000,00
	064804158151	Panou liniar ИҚО-70-1-07Y3	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00

1	2	3	4	5	6	7
82		Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - III _{PH} -123-1-36-VXJ13, IP31	buc			380,00 0,00
	064804158153	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - III _{PH} -123-1-36-VXJ13, IP31	buc	1,0000	380,00	380,00
83		Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=25A	buc			25,00 0,00
	064804158154	Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=25A	buc	1,0000	25,00	25,00
84		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc			28,00 0,00
	064804158155	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	28,00	28,00
85		Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 36V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/36	buc			950,00 0,00
	064804158156	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 36V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/36	buc	1,0000	950,00	950,00
86		Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta de tip ЯРП-250-Y3	buc			1 450,00 0,00
	064804158157	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta de tip ЯРП-250-Y3	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
87		Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta de tip ЯРП-400-Y3	buc			2 350,00 0,00
	064804158158	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta de tip ЯРП-400-Y3	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
88		Covor dielectric	buc			270,00 0,00
	064804158159	Covor dielectric	buc	1,0000	270,00	270,00
89		Incaltaminte dielectrica	buc			330,00 0,00
	064804158160	Incaltaminte dielectrica	buc	1,0000	330,00	330,00
90		Manusi dielectrice	buc			180,00 0,00
	064804158161	Manusi dielectrice	buc	1,0000	180,00	180,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.